*Stiennon, MB, 500:*

*AEL, Chartreux, 7, obituair, 6 octobre : obijt domnus Tyde manus Grawen, quondam prior domu huius cum parentibus suis*

*Regesten van het archief der bisschoppen van Utrecht, dl I, nr 1150: 1 augustus 1392 ipso die beati Petri Apostoli ad Vincula. Tyde man Grawaert, rector van et Karthuizer-klooster Nieuwlicht in Bloemendaal bij Utrecht, geeft in naam van den pater der Karthuizers aan bisschop Florencius aandeel aan de gebeden en werken der orde, en belooft na zijn dood voor hem als voor een hunner vrienden door de geheele orde missen, gebeden en suffragaan te laten doen.*

*Sanders, p. 207:*

*Seynaeve, p. 477-479.*

*Le Vasseur (L.), Ephemerides, t. III, p. 497b-498a. VI die Octobris. Tydemannus Grauvert. Prior Ultrajecti. — Patria Ultrajectinus, ordinem professus in Domo Hollandiae; ob eximias animi dotes admotus regimini Domorum Hollandiae, Sylvae S. Martini, Leodii et Brugis, tandem anno 1391 fuit primus Rector et initiator Cartusiae Ultrajecti ordinatus, utpote Fundatoris huius non canobii amicissimus: nam in saeculo degens, Fundatorem Zwederum Latinis litteris erudierat. Cumque hoc opus multum promovisset, magna cum vigilantia praevisisset commisso sibi gregi. Praefecturae sarcinam, quam diu sustinuerat, circa annum 1398 abiciens, residuum dierum suorum transegit in solitudine, ubi de Ordine universo bene meritus fatis concessit, anno 1415, die 6 Octobris. — Perhoronifica fit Tydemanni mentio in Chronico Cartusiae Ultrajectinae, cuius fuit Protoprior; diciturque mortuus in Cartusia Monichusen, ubi tunc morabatur propter divisionem Conventus primam, occasione aggerum in Zelandia factam.*

*AC 100:25, p. 72, L3-21, c.1388: rectori domus Sylvae non fit misericordia. Et quia domus cartusiae habet 22 florenos quos habuit a dono Hermanno Baers tempore sua mortis, ordinamus quod domus Gandavi habeat 6 florenos pro medietate unius anni quo in eadem domo moratus est dictus dominus Hermannus; reliquos vero 16 habeat domus Sylvae Sancti Martini amore Dei, ut aliqualiter eius inopia succurratur. Domus vero Colonia si placebit sibi redimat libros quinque, unum breviarium, unum Bibliam, Statuta ordinis, Meditationes Bernardi, cum aliis libellis multis et uno libro orationum, pro florenos 36; quos libros præfatus dominus Hermannus pignoravit Hillebrando de Arodonin moranti in Brugis iuxta Pontem Sancti Joannis pro supradicta quantitate pecuniae; et in casu quo domus Colonia nollet dictos libros redimere, redimat domus Gandavi si sibi placebit. Iniungimus etiam expresse dono Bartholomæo de Sole hospiti in domo de Brugis, quod visiti præsentibus, libros et alias res pertinentes ad eandem domum quos secum portavit quando absolutus fuit ab officio rectoratus, eidem præfatae domui Sylvae remittere teneatur, alias per Visitatores ad hoc faciendum legitimate constringatur. Concedimus etiam rectori præfato, ut socium suum necessitatibus vel magna utilitatis articulo possit mittere extra terminos sibi a visitatoribus deputatos.*

*AC 100:25, p. 152, L5-10: c.1393: Rectori domus Novæ Lucis prope Traiectum non fit misericordia. Et usque ad sequens capitulum generale patientiam habeat, in quo si domus eadem in adiunctis et aliis bene prosperabitur, poterit ut petit ordini nostro incorporari. Concedimus etiam sibi, quod cum beneficio tricenarii tres personas ordinis vocare possit cum voluntate tantummodo vocandorum.*

*AC 100:27/1, p. 63, L1-3, c.1397: incorporatur ordini domus Novæ Lucis prope Traiectum, et præficitur ex rectore in prothopriorem dominum Tiedemanus, qui obijt 6 octobris 1415.*

*AC 100:25, p. 181, L17-20, c.1395: rectori Novæ Lucis propter Traiectum non fit misericordia. Et exhortamur illum, ut propter honestatem ordinis, ex quo etiam personæ ordinis iam sunt in quanplures, non permittat intrare mulieres illam clausuram fossati quam fecit, prout etiam statuta præcipiunt et mandant*

*AC 100:25, p. 195, L13-20, c.1396: rectori domus Novæ Lucis prope Traiectum non fit misericordia. Et monemus et ehortamur illum in Domino, quod diligenter inspiciat chartam visitatorum, et de quibus est monitus et notatus studeat diligenter emendare, et in structuris iam inchoatis et inchoandis et in aliis studeat servare rusticatem sanctorum patrum ne, quod absit, de curiositate valeat amplius notari. Et concedimus sibi quod possit recipere illum donatum de quo scripsit capitulo generali, servata tamen ordinatione Novarum Constitutionum.*

*AC 100:25, p. 195, L21-27, c.1396: rectori nova plantationis Sancti Andreæ prope Amstelredam non fit misericordia. Et de his pro quibus scripsit capitulo generali, respondebit sibi prior Herbipolensis ad partem; committentes eidem et prior Coloniæ visitatoribus provincia in his quæ videntur necessaria circa dictam novam plantationem et plantationem de Traiecto penariam potestatem, iniungentes rectoribus dictarum domorum quod in contingentibus necessariis ad dictos visitatores habeant recursum.*

*AC 100:25, p. 215, L3-7, c.1397: Novam plantationem Novæ Lucis prope Traiectum omni via et modo quibus melius possumus ordini incorporamus, præficientes in priorem dictæ domus donnum Tyndemannum ad præsens rectorem ipsius domus; ordinantes quod donnus Joannes Vincklinck de Flandria hospes dictæ domus revertatur ad domum Leodii, in qua ante fuit professus.*

*AC 100:27/1, p. 63, L1-3, c.1397 : incorporatur ordini domus Novæ Lucis prope Traiectum, et præficitur ex rectore in prothopriorem dominum Tiedemanus, qui obiit 6 octobris 1415.*

*AC 100:25, p. 231, L31, c.1398: priori Traiecti non fit misericordia.*

*AC 100:24, p. 3, L25-27, c.1416: dominus Tidemanus Grawart qui fuit primus prior domus nove lucis qui habet per totum ordinem plenum cum psalteriis monachatum cuius obitus dies scribatur in calendariis VI octobris.*

*AC 100:7, p. 63, L35-37, c.1416: dominus Tilmanus Grabiaerti qui fuit primus prior domus Novæ Lucis prope Traiectum habet per totum ordinem plenum cum psalteriis monachatum cuius obitus dies scribatur in calendariis sub die 6 octobris.*

BgM228

**Vincentius.**

e - rec 1360-c.1361

P c.1361-1368.

---

AEL, Chartreux, 6, f° 100r : et a visitatore instituus rector domus Vincentius professus domus Brugensis et anno sequenti prior confirmatus a capitulo generale et post biennium absolutus

KBB, ms. 4051-4068, f° 120r : absolutus redit ad domum professionis ...

AEL, Chartreux, 1, cité aux folii 11v, 17v, 21v, 23r, 25v, 28v, 30r, 31v, 32v, 34r, 35v, 36v, 112v.

AEL, Chartreux, 6, f°38v : (1379) item obiit venerabilis pater dominus Vincentius, VIII kalendas septembbris secundus prior quondam huius domus sed domus Brugensis professus.

LiM220

**Warnerus Helie.**

d - vture 22 avril 1551

pfs 1552.

e - rec 1557

P 1558-c.1560

moi c.1560- †.

f - 12 janvier 1584 ant.

---

Stiennon, MB, p. 510.

AC 100:40, p. 18, L17-19, c.1557 : priori domus Leodii fit misericordia. Electionem, futuri prioris conventui committentes ; quam si canonica fuerit, confirmabunt visitatore, alioquin de rectore providebunt auctoritate capituli generalis.

AC 100:36, p. 107, L31-40, c.1558 : rectorem domus Leodii præficimus in priorem, scriptis et oppositis per sex conventuales ipsius domus non obstantibus, attento quod habuerunt electionem et non convenerunt, et postmodum vsitationem, et nihil dixerunt neque opposuerunt con tra ipsum rectorem ; hortantes et præcipientes omnibus subditis, ut ipsum priorem abundantius in charitate et reverentia suscipient, et quæ veræ ac promptæ sunt obedientiæ ei exhibeant, alioquin visitatores autoritate capituli generalis provideant.

AC 100:40, p. 39, L27, c.1560 : priori domus Leodii ad duam magnam instanciam fit misericordia.

AC 100:40, p. 39, L29-30, c.1560 : et prior absolutus eligat sibi domum quam voluerit in provincia ad habitandum extra dictam domus Leodii.

AC 100:27/3, p. 263, c.1584: dominus Iberneus Beliae, professus et antiquior domus Leodij.

**Convers.**

LiC001

**Antonius de Latheur**

alias **de la Tour**.

e - cité 1509, 1510, 1513.

f - 30 janvier 1521.

---

PB:

AC 100:22/2, p. 43:

AC 100:27/2, p. 212, c.1521: frater Antonius de la Tour, conversus domus Leodij.